
 
Негосударственное образовательное учреждение  

дополнительного профессионального образования  
«Институт системно-деятельностной педагогики»  

 
П Р И К А З  

 
№ 10/22                 30 ноября 2022 года  

  
  

 
 

Об организации НОУ ДПО ИСДП работ по исполнению Федерального 
инновационного проекта «Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в 

области качества математического образования  
(Инновационная методическая сеть "Учусь учиться")  

 
В целях исполнения приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 30 

декабря 2021 года № 1036 «О федеральных инновационных площадках»   
 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 
1. Создать «Ресурсный центр качества математического образования «Первые в 

первом», включающий следующие образовательные организации:  
 

• Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 
Астрахани «Лицей №1»; 

• Филиал Частного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка – детский сад «Мир детства» - детский сад № 128 «Улыбка» города 
Астрахани. 

 
  
 
 

2. Научным руководителем назначить Л.Г. Петерсон.  
 
 
 
 
 

 Директор 
НОУ ДПО «Институт 

системно - деятельностной 
педагогики» 

  

 
 

     А.В. Петерсон 

 
 
 


